Приложение №2 к СВГФК 15 «Контроль реализации результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палатой Навлинского района» 
Информация
о результатах реализации представлений Контрольно-счетной палаты Навлинского района, срок реализации которых истек в 
1-м квартале 2025 г.
	№ п/п
	Вид[footnoteRef:1] и адресат документа [1:  Представление Контрольно-счетной палаты] 

	Дата и номер документа
	Содержание предложений (требований) Контрольно-счетной палаты [footnoteRef:2] [2:  Излагается в соответствии с пунктами представления Контрольно-счетной палаты] 

	Срок 
реализации предложений(требований)[footnoteRef:3] [3:  Указывается срок реализации предложения в соответствии с представлением Контрольно-счетной палаты (в случае если срок был указан)] 

	Решения и меры по их реализации, принятые по предложениям (требованиям) Контрольно-счетной палаты[footnoteRef:4] [4:  На основе полученной информации о рассмотрения представления, принятых по нему решениях и мерах по их реализации] 

	Оценка выполнения[footnoteRef:5] [5:  Указывается из вариантов: «исполнено полностью», «исполнено частично», «не исполнено»] 

	Предлагаемое решение
Контрольно-счетной палаты[footnoteRef:6] [6:  Возможные варианты: снять представление с контроля, продлить срок реализации представления, принять меры к должностным лицам и организациям] 


	1
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	5
	6
	7
	8

	1
	Представление отделу образования администрации Навлинского района
	28.12.24г
№ 19
	1.МБОУ Навлинская СОШ № 2 заключен договор № 4172/22 от 30.11.2022 г. с ООО «Техносервис» о приобретении права на пользование компьютерной программы. Цена договора составила 78,7 тыс. рублей. Услуга оказана 30.11.2022 года, что подтверждается актом на передачу прав № ВТ1672 от 30.11.2022 года, подписанным обеими сторонами без претензий и замечаний. Оплата за оказанные услуги прошла 01.12.2022 года по п/п № 538254 на сумму 78,7 тыс. рублей, что не противоречит условиям договора.
Отмечается, в нарушение ст. 93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" отсутствует основание для заключения контракта. В нарушение части 2 статьи 34 ФЗ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ в договоре отсутствует обязательное условие, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
2.МБОУ Щегловская СОШ заключен договор № 390 от 12.12.2023 г. с ООО «Техносервис» о приобретении права на пользование программным продуктом. Цена договора составила 66,4 тыс. рублей. Услуга оказана 12.12.2023 года, что подтверждается актом на передачу прав № 483 от 12.12.2023 года, подписанным обеими сторонами без претензий и замечаний. Оплата за оказанные услуги прошла 14.12.2023 года по п/п № 622050 на сумму 66,4 тыс. рублей, что не противоречит условиям договора.
Отмечается, в нарушение ст. 93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" отсутствует основание для заключения контракта. В нарушение части 2 статьи 34 ФЗ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ в договоре отсутствует обязательное условие, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
С учетом изложенного и на основании статьи 18 Положения о Контрольно- счётной палате Навлинского муниципального района Отделу образования администрации Навлинского муниципального района предлагается следующее: 

1. Рассмотреть итоги контрольного мероприятия, проанализировать нарушения и недостатки, отмеченные в акте по результатам контрольного мероприятия, принять меры по их устранению и недопущению в дальнейшем, а также по привлечению к дисциплинарной ответственности лиц, виновных в допущенных нарушениях. 
2. Строго соблюдать требования законодательства в сфере закупок, установить контроль при заключении контрактов в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г.


	31.01.2025
	Итоги контрольного мероприятия, отмеченные в акте, были рассмотрены на совещании при директорах. Проанализированы нарушения и недостатки, отмеченные в акте по результатам контрольного мероприятия. Приняты меры по недопущению нарушений в дальнейшем. 
За ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей виновные лица наказаны, в частности, объявлены замечания бухгалтерам, куррирующим МБОУ Навлинская СОШ № 2 и МБОУ Щегловская СОШ. 

	Исполнено полностью.
	Снять представление с контроля.
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Председатель Контрольно-счетной палаты                                                                ________________                           Е.П. Мурач
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